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Değerli Őğretmenler ve Sevgili Öğrenciler, 

Мilli Eğіtіm Bakanlrğr Talim Terbiye Kurulunun 19.09.200 tarih ve 373 sayılı ka-

rarı ile kabul edilen İlköğrеtіm Okulu Din Кültürü ve Ahläk Bilgisi Programr uygula-

maya konulmuştur. Ancak, Haziran 2001-2525 sауrlr TеbІіğlеr Dergisi'nde 2000-

2001 öğretim yrlrnda okutulan (eski programa göre) Din Kültürü ve Ahlâk Bilgisi ki-

taplarrndan bu öğretim yrlrnda da yararlanrlmasr öngőrülmüştür. 

İşte bu amaçla yayın evimiz, 2000-251 7 sayılı tеbliğlеr dergisinde yayınlanan 

yeni programa uygun olarak bu krlavuz kitapçrğrnr hazrrlamrştrr. 

Bu krlavuz kіtapçrktа; 

1. Yeni programda yer alan bütün konuları bulacaksrnrz. 

2. Yeni program ile eski programın ortak konularrnr ders kitabımrzın hangi say-

fasında, hangi konu başlrğr altında bulabПеcеğinizi öğrеnеcеksíniz. 

Böylece elimizdeki kitaptan yararlanmış ve kaynak srkrntrsrndan kurtulmuş ola-

caksrnrz. 

Ya yin evimiz yeni öğretim yrlrnda siz öğretmen ve öğrencilere bаşarrlar diler. 

MURAT YAYIN EV! 
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1. soN iLAHi KiTAP KUR'ANIKERIM * 
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Kur'anikerim ilah? kitapların en sonuncusu olup Allah'ın, peygamberimiz Hz. Mu-
hammed aracılığı ile bütün insanlara gönderdiği kitabın adıdır. 

Kur'an, peygamberimiz tarafından yazdігіlmі ve ezbеrlettirilmiştir. Dünya tari-
hinde ilk defa peygamberimiz, yazı ve ezber metodunu birlikte kullаnmі tır. Bu yol-
la ezberin unuttuğunu yazı ile tutmuş, yazının noksanini ezber tamаmlamі tır. Bu 
yüzden, onda hiçbir değişiklik yapılmamış ve ona hiçbir insan sözü karıştігіlama-
mіştır. Ayrıca Yüce Allah, Kur'an" kendisinin koruyacağını; "Doğrusu kitabı biz in-
dirdik, onun koruyucusu da elbette biziz." ayetiyle bіldіrmіştіr. 

Kur'anikerim'in ilâhт kitaplar arasında özel bir yeri vardır. Bunu şöyle açıklayabi-
liriz: 
• Kur'an, Allah tarafından indirilmiş ilah? kitaplarin er' sonuncusudur. 
• Kur'an, bütün insanlara göndеrilmiştir. Bu sebepten Kur'an'da, "Ey insanlar", 

"İnsanların Rabb'i" gibi ifadeler sık sık geçmektеdіr. 
• Kur'an, peygamberimiz tarafından уazdігіlmі tіr. Peygamberimizin vefatından 

sonra kitap hâlіne getirilerek her türlü dеğişіkliğе karşı korunmuştur. Bu sebepten 
Kur'an, hiç değişmeyecek ve kaybolmayacaktır. 
• Kur'an'dan sonra başka kitap gelmeyecektir. 
• Kur'an, herşeyi bilen ve gören Allah'ın sözüdür. Bu sebepten Kur'an'da yazı-

lanlarin hepsi doğrudur. 
2. KUR'ANIKERIM'IN iNDIRILIş sűREC1 
Kur'anikerim, Peygaberimize mіl .dіn 610. yılinin Ramazan ayında indirilmeye 

başlanmі іг. İlk indirilen ayetler, Alak suresinin ilk beş ayetidir. Bu ayetlerin anlamı 
şöуledir: 

"Ey Muhammed, yaratan Rabb'inin adıyla oku. O, insanı Alaktan yarattı. İnsana 
bilmediklerini öğrеten ve kalemle yazdiran Rabb'in en cömerttir." 

Kur'anikerim'in bir kısmı mekke'de, bir kısmı da Medine'de indirilmiştir. Peygam-
berimizin Mekke'deki peygamberlik hayatı 13 yıl sürmO. tür. Daha sonra Medine'ye 
göç etmiştir. Mekke'deyken kendisine indirilen bölümlere "MekkT", Medine'ye göç 
ettikten sonra indirilenlere de "Meden?" adı verilir. 

Peygamberimiz kendisine gelen vahiyleri ûninda ezberlеmіştir. Bunun için vahiy-
lerin unutulmasi tehlikesi hiç olmamі tіr. Peygamberimiz kendisi ezberlemekle ye-
tinmemiştir. Müslümanlardan bazılarına vahiyleri yazma görevi vermiştir. Bunlara 
"vahiy kâtibi" denilmektedir. 

Hz. Ebubekir zamanında kitap hâline getirilen Kur'anikerim, Hz. Osman zama-
nında yedi nüsha olarak çoğаitіlmі tır. Hz. Ali zamanında da el yazısı ile çoğaltıl-
mі t'r. Günümüzde bu nüshalar halen Topkapı Sarayı müzesi ile St. Petersburg 
Müzesinde bulunmaktadır. 

* Kur'anikerim ile ilgili konuyu kitabınrzrn 43-46. sayfalarmda bulabilirsiniz. 
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3.KUR'ANIKER'M''N iç DÜZEN' 
Kur'anikerim'in iç düzeni, ayet, sure ve cüzlerden oluşur. 

Ayet, Kur'an'in en küçük parçalarına verilen isimdir. Ayetlerin uzunluğu bazen 

birkaç harf kadarken, bazen bir sayfaya kadar çıkabilir. 

Sure, Kur'an'in, ayetlerden meydana gelen ana bölümlerіnіn adıdır. Kur'anike-

rim'de 114 sure vardır. En kısa sure Kevser suresidir; üç ayeti vardır. En uzun su-

re ise Bakara'dir; 286 ayeti vardır. Kur'an'in ilk suresi Fatiha, son suresi ise, Nâs su-

residir. 
Ayetlerin dІzilіş sırasını peygamberimize Cebrail öğretmiştir. Cebrail de Allah'tan 

öğrenmiştir. Peygamberimiz, her gelen ayeti, hangi sureye aitse oraya yazdırmıştır. 

Her surenin bir ismi vardır. Bu isimler, o surelerde geçen bazı olaylar veya te-

rimlerden alınmıştır. 

Kur'an, "cüz"lere ayrılmıştır ve otuz cüzden oluşmaktadır. Her yirmi sayfaya bir 

cüz denilmektedir. 

4. KUR'ANIKERIM'DE NELER BULABILIR'Z? 

Kur'anikerim'de bulabileceğimiz konular dört bölüme ayrilabilir: 

İlk olarak Kur'an'da Allah, melek, kitap, peygamber ve ahiretle ilgili inanç konu-

ları ile insan ve yaratılışı hakkında bilgiler buluruz. 

İkinci olarak insanın Allah ve yaratılmışlаr alemi ile nasıl bir ilişki içinde olması 

gerektiği konusunda bilgiler buluruz. 

Üçüncü olarak kişiler arası ilişkiler hakkında din? hükümler buluruz. Bunlar genel 

olarak аhlâk ile ilgili konulardir. 

Dördüncü olarak namaz, oruç, hac gibi din? yükümlülüklerimiz hakkında bilgiler 

buluruz. Bunlar ibadetlerle ilgilidir. 

Yüce Allah, Kur'anikerim'in insanlara ihtiyaç duydukları alanlarda yol göstermek 

için indirmiştir. İnsanların Allah'ın yol göstermesine ihtiyaç duydukları alanlar çok 

geniştir. Bunlar insanın ilişkilerinin tamamını içine alır. 

İnsanların ilişkiler alanı üçe ayrılır: 

1. Kendisini yaratan yüce Allah ile ilişkisi 

2. Kendisi dışındaki diğer insanlarla olan ilişkisi 

3. Evrenle olan ilişkisi 

4.1. Kur'an, insan - Allah ilіşkіsі Konusunda Yol Gösterir 

Kur'anikerim, insana, kendisini ve Allah'i tanıtır. Allah'ın sifatlari hakkında bilgi-

ler verir. 

İhlas suresinde bu bilgiler 6zlü bir şekilde verilmiştir: 

"De ki; o Allah bir tеktir. Allah hiçbir şeye muhtaç değildir; her şey ona muhtar-

tır. O dоğurmamış ve dоğurulmamıştır. Hiçbir şey ona denk değildir." 

Kur'anikerim öncelikle iman ve ibadet esaslarini öğreterek insana, Allah ile iliş 

kilerinde rehberlik eder. 
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İmanın esasları ile ilgili şu ayeti örnek olarak gösterеbиlіrіz: 

"Peygamber Rabb'i tarafından kendisine indfrilene iman etti, тй'miller de iman 

ettiler. Her biri Allah'a, meleklerine, kftaplаіna, peygamberlerine iman ettiler..." 

Zekât konusunda da şu şekilde bilgiler verilir: 

"Ya Muhammed! Servet sahiplerinin mallarindan zekét al! Zekât, onların malla-
rını temizler, vicdanlarrnı antır." 

4.2. Kur'an, Insanın Insanla İlіşkіsі Konusunda Yol Gösterir 

İnsan günlük hayatında diğer insanlarla ilişki içindedir. İnsanın diğer insanlarla 

girdiği ilişkileri; akrabalık, komşuluk, ticaret ilişkisi gibi türlerе ayrılabilir. Bu ilişkileri 

ahlâk ilkeleri düzenler. Kur'anıkerim, ayetleriyle insana bu іlіşkіlerі nasıl kurması ge-

rektiği konusunda yol gösterir. Bu şeklide Kur'an, evrensel ahlâk ilkelerinin belirlen-

mesinde ve davranışa geçirilmesinde insana yardımcı olur. 

4.3. Kur'an, Insanın Evrenle Ilіşkisі Konumunda Yol Gösterir 

Kur'anıkerim, ayetleriyle insan ve evren ilişkisinde yol gösterіr. Evrende olup bi-
tenleri araştırmamızı ister: "Yеryüzűndе dolaşтıуorlаг mi ki, orada o/anlam akiede-
cek kalpleri, işitecеk kulaklar olsun..."ayeti bunun açık bir ispatıdır. 

"O, geceyi, gűndűzű, Gűneş'i ve Ay'ı sizin hizmetinize verdir. Yıldızlar da Allah'ın 

emriyle hareket ederler. Şüphesiz ki, bunlarda, aklrnı kullananlar için pek çok delil-

ler vardır"gibi âyetlerlе de Kur'an, evrenin tapınma konusu olmadığını bildirir. 

Kur'anıkerim, insanın bitkilere, hayvanlara ve kısaca evrene karşı takınması ge-

reken tavırları açıklar. İnsana bilgisini nasıl kullanması gerektiğini öğrеtir. 

Bu konuda şu ayetleri örnek olarak gösterilebilir: 

"Şüphesiz biz, her şeyi bir ö/çűye göre уarаtmısızdrr." r 

"Yeri yardık, oraya sabit dağlar yedeştirdіk, orada her,seyi bir dengeye göre bi-
tirdik. " 2 

4.4. Kur'an, Allah - Evren Ilişkisi Konusunda Yol Gösterir 

Kur'anıkerim'in açıklamaları sayesinde evrenin kendi başına var olmadığını, Al-
lah tarafından yoktan yaratıldığını, Allah'ın dilediği bir zamanda sonunun gelecеği-

ni öğrеniriz. Bu açıklamalar bize aynı zamanda dünyadaki hayatın geçfcі olduğunu, 
ebedi olan hayatın ahiret hayatı olduğunu da öğrеtir. 

Kur'anıkerim'de evrenin bir ölçü, düzen ve denge içinde yaratıldığı bildirilir. 
Kur'an insandan doğayı korumasını, ondaki dengeyi bozmamasını ister. 

"Şüphesiz biz, yakın gёğй bir sűsle, yrldrzlarla bezedik." 3 

Allah hiçbir şeyі manasız ve boş yere yaratmamıştır. Bu hususu Kur'an şu şekиl-
de açıklar: 

1 54. Kamer, 49. 

2 15. Hicr, 19. 

3 3? Saffat, 6. 
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"Biz gökler4 yeri ve ikisinin arasrnda bulunanları oyun olsun diye yaratmadrk. Biz 

onları ancak ve ancak doğru amaç!ar için (ve nasrl gerekiyorsa öylece) yarattrk; 

ama insanlann Çoğu bilmezier. " 1 
Kur'anikerim evrendeki hayvan ve bitkilerle ilgili olarak da insana bilgiler verir. 

Bu bilgiler Allah'ın yaratıcı gücünü, evrenin bizim için anlamını, canlı ve cansız var-

liklara nasıl davranmamiz gerektiğini ёğгеtir. 

5. KUR'ANIKERİM'IN TEMEL EёІTICІ NİTELİKLERi 
5.1. Kur'an, iyiye ve Güzele Yönlendirir 

Kur'anikerim, insanlara iyiliği emredip kötüЕkten sakindirmalarini ister. Bunu 

mümin erkek ve kadının temel bir özelliği olarak görür. 

Kur'anikerim, Müslümanlardan iyilik konusunda başka insanlara örnek olmaları-

nı şu şekilde ister: 

"Sizler insanlar іçиn çrkart lmіŞ en hayırlı ümmetsиniz. lyиliğі emreder, kötülüğü 

yasaklar ve Allah'a иnanırsrnız." 2 

Kur'anikerim, insanların hem iyi olmalarını hem de başkalarını iyilik ve güzellik-

le Allah'ın yoluna 9аğiгmalarını ister. "Hikmetle ve güzel дğйtle Rabb'inin yoluna ça-

ğrrrr." 3 ayeti bunun en açık örneğidir. 

5.2. Kur'an, AçikIar ve Aydinlatır 

Kur'anikerim, insanlara bilmeleri gereken konulara açıklayarak onları aydinlatır. 

"And olsun ki, size аpaçrk ayetler, sizden önce geçenlerden misal ve sakrnanlara 

дğйt indirdik." 4 âyeti, Kur'an'in insanlara bilmeleri gereken hakikatleri açıklamak 

için gönderildiğini gösterir. Yapılan bu açıklamalar insanın yolunu aydinlatır, yanlış 

yapmasına engel olur. 

Kur'anikerim'irı açıklamaları hem dünyayı hem de ahireti kapsar. İnsan, dünya-

da mutlu olmak için ihtiyaç duyduğu temel ilkeleri Kur'anikerim'de bulabilir. 

5.3. Kur'an, Üğüt Verir ve Hatirlatir 
Kur'anikerim, insanların güzel ahlâklı, mutlu ve huzurlu olmalarını бğцtler. Bu-

nun için önce insanlara iyiliğin ve kötülüğün ne olduğunu açıklar. İnsandan kendisi-

ni tanımasını ister. Kendisini tanıyan insanın yaraticisina inanacağını bildirir. Bunun 

için insandan, hem kendisi hem de içinde yaşadığı dünya hakkında düşünmеsini is-

ter. 

1 44. Duhan, 38. 

2 3. Ali İmran, 110. 

3 16. Nahl, 125. 

4 Nur, 34. 
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Bu Kur'an, äyetleri üzerinde düşünsünler ve aklı olanlar ders alsinlar diye sana 

indirdiğimiz mübarek kitaptir." i gibi pek çok âyet, Kur'an'in бğІt verici ve hatirlati-

ci olduğunu gösterir. İnsanlar, temel dоğruları kendileri buiabilirler. Kur'an bu doğ-

rulardan ayrilmamamizi bize hatirlatir. 

Kur'an, ısrarla иnsanı düşünmeye sevk eder. Aklini kullanan insan, hem Allah'a 

kolayca inanir hem de Allah'ın istediği gibi ahläkli olur. Kur'anin, insanları, sık sık 

d( пmeye çаğirmаsınin sebebi budur. 
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1. DINDAR OLMAK GÜZEL AHLAKLI OLMAYI GEREKTIRIR 

Her din kötülüğü yenmek, iyilіği egemen kalmak için gelir. Bunun için bireylerin 

güzel ahläklı olmalarını ister. Bireyleri аhläkli olan toplumlar da ahläken yücelіrler. 

Bu bakımdan dindar olmak güzel ahlâklı olmayı gerekli kelar. 

İslämіyetип bütün buyruklari, ёğйtleri, insanın kötü davranışlardan kurtulmasini 

amaçlar. Güzel huylarla bezenn-iek için kişinin içgüdülerиnе häkim olması gerekir. 

Bunun yolu ise iradeyi güçlendirmektir. İsläm dini, insana, kendisini kolayca kontrol 

altına alabilmenin yollarını göstermiştir. 

Güzel ahlâklı olabilmek için öncelikle kuvvetli bir imana sahip olmalı, özümüzle 

sözümüz bir olmalıdır. Yalan söylememelі, olduğumuzdan farklı görünmeye çaliş-

mamaliyiz. Bundan dolayı Kur'an'da "Ey inananlar! Yapmadığınız şeyi nіçіn yapti= 

ğıпızı söylüyorsunuz?" 2 buyrulmaktadir. Gijzel аhlâk peygamberimizin ahlâkidir. 

"Güzel ahlâk, insana verilen nimetlenn en iyisidir." 3 

2. DİN, GÜZEL AHLAKLI OLMAMA NASIL KATKI SAĞLAR? 

Din, ahläklı olmak yolunda bizi teşvik eder. Çünkü dindar bir insan iin ahlâk ku-

ralları aynı zamanda Allah'ın buyruklaridir. Bu sebepten dindar insan, ahläkî görev-

lerini yaparken aynı zamanda sevap da kazanır; ahlâk kurallarını çіğnemesi hâlиn-

de de günah işler. Böylece din ahlâka kuvvetli bir yaptırım gücü sağlar. 

Din aynı zamanda peygamber vasıtasıyla insanlara canlı, güzel ahlâklı bir insan 

örneği de gösterir. İnsanlar güzel ahlâklı insanın nasıl olması gerektіğіni peygam-

berlerin davranışlarından kolayca öğrеnеbиіr. Güzel ahlâklı olabilmek için her konu-

da peygamberimizi örnek almak, insana büyük bir kolaylık sağlar. 

2.1. Dinim Benden Güvenilir insan Olmami Ister 

Dinim benden güvenilir bir insan olmama ister. Insanlara örnek olarak gönderilen 

peygamberimiz, bütün insanların güvendiği bir insanda. Bu sebepten ona "Güvenilir 

Muhammed" anlamına gelen "Muhammedi'I-Emin" adı verilmiştir. 

1 38. Sad, 21 

2 61. Saff 2 

3 İbn Mace, Kitabüt tip 1. Bab 
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Dilimizin adı İslâmdır. İslâma inanan insana Müslüman denilir. Peygamberimiz 

Müslümanı "Elinden ve dilinden başkаlагіnın güvende olduğu kimse." şeklinde ta-

rif ederek nasıl olmamız gerektiğini bеlirtmiştir. Ben de güvenilen bir insan olduğum 

zaman, dinimin istediği gibi bir Müslüman olmuş olurum. 

2.1.1 Üzerime Dйşen Görevleri Yaparım 
Doğadаki her şey bir düzene göre yaratılmıştır ve hepsinin bir görevi vardır. İn-

san da aynı düzenin bir parçasıdır ve onun da görev ve sorumlulukları vardır. İnsa-

nın diğer varlıklardan üstün bir yanı bulunmaktadır. Diğer varlıkar, insan gibi akıllı 

olmadıkları için, üzerlerine düşen görevleri içgüdüleri ile yapmaktadırlar. İnsan ise, 

görevlerini aklını kullanarak yerine getirmektedir. 

Güvenilir insan olabilmek için, üzerimize düşen görevlerimizi eksiksiz yerine ge-

tirmemiz gerekir. Ben de görevlerimi her zaman eksiksiz yerine getirmeye çalışırım. 

2.1.2 Verdiğim Sőzde Dururum 

Güvenilir insan olmanın gereklerinden birisi de verilen sözde durmaktır. Ben de 

her zaman verdiğim sözde durmaya çalışırım. 

Dinimiz, verilen sözde durmaya çok önem vermiştir. Bir аntlаşma yaptığımız za-

man ona uymamızı, bir söz verdiğimiz zaman gereğini yapmamızı emretmiştir. Di-

nimizin en önemli amacı, insanların mutlu ve huzurlu olmalarını sağlamaktır. 

Yüce Allah Kur'anıkerim'de bu konuda: "Vеrdiğiniz sözü yerine getirin. Çünkü 

verilen söz sorumluluğu gerektirir." 2, "Ey iman edenler! Yaptığınız sözleşmeleri ye-

rine getirin!" s buyurmaktadır. 

2.1.3 Emanete Ihanet Etmem 

Emaneti korumak, insan olmanın bir gerеğidir. Kendilerine güven duyulan insan-

lar, emanetleri titizlikle korurlar. Peygamberimiz emanete ihanet eden kişinin olgun 

bir insan olamayacağını bildirmek üzere; 

`Bir Мüslümana ihanet eden kişi, bizden değildir." 4 buyurmuştur. 

Toplumun huzur ve mutluluğu, insanlar arasındaki güven duygusunun varlığına 

bağlıdır. Emanete ihanet eden, iki yüzlü davranan insanların oluşturduğu toplumda 

birlik ve beraberlikten söz edilemez. 

2.1.4 Kötйlйğй Yаklaşmam 

Dinin istediği gibi güvenilir bir insan olabilmek için her türlü kötülüktеn uzak dur-

malıyım. Çünkü kötülük yapmayı alışkanlık hâline getirilen insanlar, güvenilmeyen 

insanlardır. 

1 Müslim, Kitabu-İman Bab: 14, 

2 17. İsra, 34. 

3 5. hide, 1. 

4 Müslim, 1. K. İman, Bab: 43 H. No: 101-102 
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Dinimizde iman esasları; insanı, iyilikleri işlemeye, köt(юklerden kaçınmaуa ve 

görevlerini yerine getirmeye teşvik eder. İbadetler ise; insanı ahlâken olgunlaştıran, 

kötüюklerdеn uzaklaştırаn birer araç gibidir. Çünkű ibadet ederek kötü arzuları yen-
meye alışırız. Böylece kötülűklerdеn uzaklaşırız. 

2.1.5 Hiçbir Konuda DоğгыІuktan Ayrılmam 

Doğruluk, kişinin işine, sözüne ve düşüncesine yalan, yanlış, hile karıştırmama-

sı demektir. Bu anlamda doğruluk; insanın içi ile dışının, özü ile sözünün bir olma-

sı demektir. Söyledіkleriyle yapıp ettikleri arasındaki uyumun adı, kısaca dоğruluk-
tu r. 

Dinimiz her zaman doğru ve doğrudan yana olmamızı istemektedir. Yalan söy-

lemeyi, ёІ ю ve tartıda hile yapmayı, iftira almayı, yalan yere şahіtlik etmeyi yasak-
lamaktadır. 

Ben de hiçbir konuda dоğruluktan ayrılmamaya çalışırım. Yüce Allah'ın istediği 
gibi, kendisine güvenilen bir insan olmaya gayret ederim. 

2.1.6 Kimsenin Arkasından Konuşmam 

İnsanların arkasından konuşmaya dinimizde gıybet adı verilir. Gıybet insanların 

hoşlanmаyacağı şeyleri arkalarından söylemektir. Bu çok kötü bir huydur. 

İnsanların arkasından konuşmak, iki yüzlü davranmaktır. Arkasından konuştuğu 

insanın yüzüne bir şekilde davranır, arkasından başka bir şekilde davranır. Bu ise 
doğruluktan ayrılmak demektir. 

Kur'anıkerim insanların arkasından konuşmayı kötü görmеkte, tiksindirici bul-

makta ve bundan sakınmamızı istemektedir. Herkesin güvenini kazanmış olan pey-

gamberimiz de hiç kimsenin arkasından konuşmamıştır. Ben de insanların arkala-

rından konuşmamaya özen gösteririm. Çünkű arkamdan kоnuşulmаsıпı istemem. 

2.1.7 Kıskançlıktan, Yalan ve Iftiradan Kaçınırım 

Kıskançlık, insanı içten içe kemiren çok kötü bir huydur. Kıskanç kişi aslında 

kendisini küçük düşürür, kendisine zarar verir. Çünkü bu gibi insanlarla kimse dost-

luk ve arkadaşlık kurmak istemez. Bu sebepten yalnız kalırlar. Kıskançlık, insanla-

rı saldırgan yapar, kıskandiği kimseye çeşitli zararlar vermesine yol açar. 

Kur'anıkerim, kıskançılığı reddeder. Dinimiz, insanlar arasında sevgi ve saуgıya 

dayalı bir kardeşlik ortamı oluşturmayı hedefler. Kıskançlık, insanları birbirine d( і-

r г, kardeşlik bağlarını zedeler. Peygamberimiz: 

"Birbirinizi hiddetlenmeyin, birbirinizi hased edip krskanmayın. Birbirinizi arka 

çevirmeyin. EyAllah'ın kulları, kardeş olun." i sözűyle kıskаnçlığın kötülüğüne açık 
bir şekilde işaret etmiştir. 

Dinimiz, kişiye ve topluma bu kadar zararlı olan bir davrаnışa izin vermez. Allah, 

insanları yalandan kaçınmaуa ve doğru olmaya çağırmıştır. Bunlarla ilgili olarak 

Kur'an'da çok sayıda ayet vardır. İşte bunlardan iki örnek: 

1 euharl, EdebüІ Mufred C. 1. S. 49і. 
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"... Yalan sözdеn kаçınln!" i 

"... Eтroluпduğun gibi dosdoğru ol!" 2 

Yüce Allah, insanlardan doğru olmalarını, yalandan uzak durmalarini istemekte-

dir. İnsanın aleyhine bile olsa, doğruluk ve adaletten ayrilmamak gerekir. Kur'an bu-

nu şu cümlelerle çok açık bir şekilde dile getirir. 

"Ey iman edenler! Kendinizin, ana, babanızın ve yakrnlarinizin aleyhine de olsa, 

Allah için doğruyu söyеyеn şahitler olun ve haktan yana olup adaleti yerine getirme-

ye çalrşrn. Hak ve adalet konularında heveslerinize uyma yin....  

`Peygamberimiz de doğruluğa sarılmayi emreder, yalanın kötülüğe, kötülйğйn 

ise cehenneme götüreceğini bildirir." 4 Bu demektir ki insan, yalan söylemeyi alış-

kanlik haline getirirse kötülüklere yakın olur. Bunun sonucunda da cezalandirilir. 

İftirа, kelime anlamıyla kasıtlı ve asılsız suç yükleme, kara çalma anlamına ge-

lir; bu da bir kimseyi yаpmаdığı bir kötülükle suçlаmak demetir. İftirа etmek, çok kö-

tü bir dаvraпıştır. Ne iпsаnlığа ne de Müslümanlığa sığar. 
İftira edenler kötülüğe alet olurlar. İftirа etmek, aynı zamanda kul hakkı yemek-

dir. Kul hakkı yiyenler, mutlaka cezasını görürler. Yani insanlara haksız yere kötü-

lük edenler daha sonra yaptıklarının karşılığını bulurlar. Ayrıca iftiraci kimselere as-

la güvenilmez. Kur'an iftirayi hoş görmediğini şu şekilde açıklar: 

"Mümin erkeklerle mümin kadınlara yapmadıkları bir şеуdеп dolayı eziyet eden-

ler, Şüphesiz bir iftira ve bir günah уüklеnтişlerdir." 5 

2.1.8 Başkalarını Hor Gbrmem 

Başkalarını hor gören insanları kimse sevrez. Toplumda sevilen, güvenilen in-

sanlar, başkalarını hor görmeyen insanlardir. Başkalarını hor gören kişiler, kendile-

rinde büyüklük gören insanlardir. Bir insanın kendisini üstün görmesi başkalarını 

hor görmesini sebep olur. Bu kaçınılması gereken bir kötülüktür. 

Yüce Allah, başkalarını hor gören insanları sevmediğini şu şekilde bildirir: 

"Insanları küçüтseyip yüz çevirme, yeryüzünde böbürlеnerеk yürüme; Allah, 

kendini beğenip övünen hiç kimseyi şüphesiz ki sevriez."s 

2.2. Dinim, Kendini Geliştiren Bir Insan Olmam' Ister 

Dinin özü güzel аhlâktır. Güzel ahlaklı olmak her zaman iyiliğe yöпelmek, kötü-

Iüklerden kаçıпmakla mümkün olur. Güzel ahlak sahibi olan insanlar, güvenilir in-

sanlardir. Çünkü bu insanlardan kimseye bir zarar gelmez. 

1 22. Hac. 30 

2 11. Hud 112 

3 4. Nisa 135 

4 Rizazü'1 Sauhin Cif 111/123 

5 22. Hac. 30. 

6 31. Lokman, 18. 
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İnsanın güvenilir bir kişi olabilmesi için, alaniyla ilgili gelişmeleri izlemesi gerekir. 

Gelişmeleri izlemeyen insanlar kendilerini gеliştirеmezlеr. Kendilerini geliştirеme-

yen insanlar ise yaşadıkları çağa ayak uyduramazlar. Yaşadıkları çağa ayak uydu-

ramayan insanlar, çağın gerisinde kalirlar, çağdaşları arasında yer bulamazlar. Sо-

nupta yok olup giderler. Bu sebepten dinim benden, kendini geliştiren bir insan ol-

mami ister. .. 

2.2.1 Allah, Öfkemіzі Yenmemizi Ister 

Öfke; engelleme, incinme ya da gözdağı karşısında gösterilen saldırganlık tep-

kisi, kızgınlık hâlidir. Çabuk öfkеlеnеn, öfkesini yenemeyen insanlar, aşırılіğа kaçar-

lar, saldırgan olurlar. Saldırgan kіşіler etrafındaki insanlara güven vermezler, kalıcı 

arkadaşlık ve dostluklar kuramazlar. 

Allah peygamberimizi örnek almamızı istemiştir. Onu örnek almamız, onun gibi 

öfkemizі yenmemiz, yumuşak huylu olmamız demektir. Peygamberimiz, öfkesini ye-

nen, yumuşak huylu olan insanı, baş pehlivanlardan daha güçlü bir insan olarak ta-

nıtır: "Gй91ü insan; güreş meydanlarında başkalarını yenen değil, öfkelendiğindе 

kendine hakim olandır." i buyurur. 

2.2.2 Allah, Hatasından Dbnmek Isteyenlere Doğru Yolu Gösterir 

İşledіğі bir günah ya da suçtan pişman olarak bir daha yapmamaya karar verme-

ye tövbе etmek denir. Allah, samimi olarak tövbе eden herkesin günahını affeder. 

Yeter ki insan, pişman olup af dilesin. Bunun gibi yanilip yanlış yola sapanlara Al-

lah fırsat verir, hatalarını anlayıp af dilemeleri için açık kapı bırakır. 

Allah, hatasından dönmek isteyenlere yardım eder, onlara doğruyu gösterir. Fa-

tiha suresinde `Allahım!... Bizi doğru yola, nimete erd!rd!ğin kimselerin yoluna eriş-

tir."şeklinde dua etmemizi ister. 

2.2.3 Zorluklarla Baş Etmesini Bilirim 

Dinimin istediği anlamda kendini geliştiren bir insan olabilmek için zorlukların üs-

tesinden gelmem gerekir. 

İnsan hayatta karşılaştığı zorluklarla, sıkıntılarla baş etmesini öğrenmelіdir. Kar-

şılaştığı zorlukların üstesinden gelemeyen insanlar, başarılı olamazlar. Başarılı ola-

bilmek için karşılaştığımız olumsuzluklara karşı sabırlı olmamız gerekir. 

Zorlukların üstesinden gelebilmek için başka insanlarla yardımlaşmak da gere-

kir. Bundan dolayı başkalarıyla iş birliği yapamayan, yalnız kalan insanlar zarar gö-

rürler. 

Zorluğu yenmenin yolu, onun üzerine gitmektir. Bunun için insanın hem kendini 

yetiştirmеsi hem de kendine güvenmesi gerekir. Bir de insan kararlı ve azimli olma-

lıdır. Zorluktan kaçanlar, başarılı olamazlar. 

1 Müslim, 45. Bab: 23. 
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2.2.4 Davrаnışlаrımdа Doğru Bilgiye Dayanirim 
İnsanın bilinçli yaptığı her davranışı bir bilgiye dayanır. Doğru dаvrаnışlаrdа bu-

lunabilmek için her zaman doğru bilgilere sahip olmak gerekir. 
Allah, bizim daima doğru bilgiye dayanmamızi ister. Kötü niyetli uydurulan söz-

lere uymamayi tavsiye eder. Çünkü doğru bilgiye dayanmayanlar, kolayca kötülük 
işlеyеbilirlеr. Bu sebepten güvenilmez, günаhkâr (fasık) bir insanın getirdiği haber-
lerin aslini аrаştırmаmızı istenir: 

"Ey inananlar! Eğer yoldan çıkmışın biri size bir haber getirirse, onun iç yüzünü-
araştırrn, yoksa bilmeden bir millete fenalik edersiniz de sonra ettíğinize yanarsr-
zln." 

2.2.5 Görgй Kurallarına Uyarım * 
Görgü kuralları insan ilişkilerini düzenler, nerede nasıl dаvrаnışması gerektiğini 

öğrеtir. Bunlar, toplumun iyi ve güzel kabul ettiği kurallardir. Görgü kurallarınin oluş-
masında o toplumun dininin, аhlâkınin, gelenek ve göreneklerinin etkisi büyüktür. 

Görgü kuralları, insanlar arası ilişkileri düzenler. Bu sebepten çok çeşitli alanla-
rı kapsar. Bunlar; misafirlik, yemek, yolculuk, kılık kıyafet ve konuşma ile ilgili kural-
ları kapsayabilirler. Bu konularda toplumunuz tarafından kabul edilmiş olan görgü 
kurallarını şu şekilde аçıklаyаbi1riz: 

2.2.5.а. Misafirlik 
Misafirlikte uyulması gereken bazı görgü kuralları vardır. Misаfirlіğе gitmeden 

önceye ait görgü kurallarinin bir kısmı şu şekilde ifade edilebilir: Gidilecek yere ve-

ya kişiye önceden haber vermek, temiz ve düzgün giyinmek, buyur edilmeden içe-
riye girmemek, kapıyı açana gыеr yüzle sеlâm vermek. 

Misafirlikte uyulması gereken görgü kuralları ise; gösterilen yere oturmak, güier 

yüzlü olmaya özen göstermek, yapılan ikramları geri çеvіrmеmеk ve bеğenmеmеz-
lik etmemek, ayrılırken teşekkür etmek, ev sahibini rahatsız etmemeye özen gös-
termek gibi kurallardır. 

2.2.5.b. Yemek Yerken 

Yemek yerken uyulması gereken görgü kurallarina "yemek yeme adabı" da ne-
dilmektedir. Yemeğe otururken eller yikanmali, yemeğe "besmele" ile bаŞlаnmalı, 
ağza büyük lokma alinmamalidir. Ağızdа yemek varken konuşmаmalıdır. Yemek-

ten kalkmadan önce Allah'a dua etmeli, yemekten sonra eller yıkanip dişlеr f iга-
Ianmalidir. 

2.2.5.с. Yolculukta 

Yolculuğa çıkarken giyeceklerin temiz olmasına dikkat etmeliyiz. Yolculuk uzun 
sürecekse yedek giysiler almaliyiz. Yolculuk sırasında başkalarını rahatsız edecek 
Şekilde konuşup şakalaşmamalıуız. Hasta, yaşlı ve çocuklu kadınlara yer vermeli-

yiz. Başkalarını rahtasız edici kokular si r nmemеli, soğan, sarımsak gibi kokan 
şeyler yememeliyiz. Sürüсülеrin dikkatini dağıtacak davranışlardan kаçınmаlıyız. 

1 49. Hucurat, 6. 

* Görgü kuralları ile ilgili konuları yayın evimize ait 8. sınıf ders kitabımızin 

118-126. sayfalannda bulabilirsiniz. 
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2.2.5.d. Kılık Kiyafette 

Kılık-kiyafette en önemlі görgü kuralı, temiz ve ölçülü giyinmektir. Allah, sevgili 

peygamberimizden, elbfselerinin tеmizliğine dikkat etmesini istemiştir. 

Kılık-kiyafette temizlik yanında, düzgűпюk ve sadelik de önemlidir. İyi giyinmek 

pahalı giyinmek değil, temiz, sade ve uyumlu giyinmektir. 

2.2.5.е. Konuşmalаrdа 

Konuşma konusunda da uyulması gereken görgü kuralları vardır. 'Tatlı dil yıla-

nı deliğindeп çıkarır." atasözü, bu kurallardan birini dile getirmektedir. İnsan, konuş-

malarinda tatlı dili, güler yüzlü olmalıdır. Kırıcı, sert ve anlaşılmaz konuşmalardan 
kaçınmaiidir. 

Konuşma kurallarına uymak için başkalarının sözünü kesmemeli, söz istemeden 

konuşmaya başlamаmalıyız. Büyüklerle konuşurken saygılı olmalı, konuşmalardа 

giybet ve dedikodu yapmamaliyiz. Övgü ve yergide ölçülü olmalı, kedimize söylеn-

mesini istemediğimiz bir sözü başkalarına söylеmemeliуiz. 

Konuşmayla ilgili bir atasözü, çok ölçűlű ve dikkatli konuşmayı ister: "Dil dokuz 

boğumdur, boğ boğ söyle!" Yusuf Has Hâcib, Kutadku Bilig adlı eserinde Şöyle der: 

"Başın süsü yüz, dilin süsü söz, yűzün süsü gözdür." 

2.2.6 SavurgaNıktаn Kаçıпırım 

Kendimizi geliştiren bir insan olabilmemiz için, harcamalarimizda аşırılıktan ka-

çınıp ölçülü olmamız gerekir. İnsanın malını, mülkünü ve parasını ölçüsüzce, yerli 

yersiz harcamasına savurganlik denir. SavurgапІiğiп bir adı da israftir. 

Sаvurganlık sadece malda, műlkte, parada yapılmaz. Zaman ve sağlık savur-

ganliğі da vardır. Zamanını boşa harcayan kişi de zamanı israf eder. Bunun gibi 

sağlığına dikkat etmeyen, içki, kumar ve benzeri аlışkanlıklаr!а sağlığını bozan kim-
se de sağlığını israf eder. 

Dinimiz malların korunması için sаvurganlіği yasaklar. Savurganlіğіn zararı kişi-

nin kendisi ile sınırlı kalmaz; aileye, çevreye ve topluma kadar uzanır. Savurgаnlik, 

ülkeye ve Musa zarar verebilecek boyutlara ulaşabilir. Örnek olarak bilinçsizce or-

manları tüketenler, ulusal serveti boşuna harcamış olurlar. Ulusal serveti gelişi gü-
zel harcayanlar, ulusu gelirsiz birakirlar. 

Kur'anikerim savurganlik yapmamizi şu şekilde yasaklar: 

"Elini boynuna bağlayıр cimri kesime, büsbütünde açıp tutumsuz olma, yoksa 

pişman olur açıkta kalırsın." r 

3. MAUN SURESINI EZBERLEYELIM VE ANLAMІNI ÓĞRENELIM 
BismіІІâhirrahmâniґгаhim 

"ErаeytеІІІеzî yűkezzibű biddin. FеzâlikeІІezî yеdйuІуеtîm ve lâ yehuddu alâ 

ta'âmilmisfтп. Feveylun Ii!musаllîпnеІlеzîne hűm an sаlâtihim sâhin. Eіiezîпe hűm 

yűrâ'űne ve yemпеОnelmâűn." 

1 17. İsra, 29. 
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ANLAMI 

"Ey Muhammed! Dini yalan sayani gördün mü? Öksüzil kakıştıran, yoksulu do-

yurmağa yаnaşmayan kimse işte odur. Vay o namaz kilanlarin haline ki, onlar kıl-

dikları namazdan gafildirler. Onlar gősteгіş yaparlar. Onlar eğгeti olarak basit şey-

leri dahi vermezler." 
_. .: . ......:,, 

• 
• 

• 

1. HAC iBADETI • 
Genellikle tek Tanrilı dinlerde kutsal olarak tanınan yerlerin, o dunden olanlarca 

yılın belli aylarında ziyaret edilmesine hac denir. dinimizde hac ibadeti, islam dini-

ne inanan insanların, yılda bir defa belli bir yer ve zamanda birlikte ibadet etmesi 

anlamına gelir. Hac, dinimizin en temel ibadetlerinden birisidir. 

Allah'ın Evi'ni ziyaret anlamindaki bir ibadet, dinler tarihinde hemen hemen sa-

dece islam dininde mevcuttur. Zengin olan bütün Müslümanlara hayatta bir kere ol-

mak üzere hac, dinî bir görеvdir. 

1.1. Hac Nedir ve Niçin Yapilir? 

Hac ibadeti, islamın beşinci şartını oluşturur. Hem bidunle hem de mal ile yapı-

lan bir ibadettir. 

Bir Müslümanın, Kabe'yi ve onun etrafındaki kutsal yerleri usulüne uygun 

şekilde, belli günlerde ziyaret ederek, dinî görevleri yerine getirmesi demektir. Kısa-

ca hac, "İhrama girerek yılın belli günlerinde, Arafat'ta vakle yapmak ve Kabe'yi ta-

vaf etmektir." 
insanlar hacda Allah'a şükür ve dua ederler, birbirleriyle bilgi ve duygu alışveri-

şinde bulunurlar. Hac, aynı zamanda, bilgilenme manasina da gelir. Hac ibadetini 

yerine getiren Müslümanlar, yeni bilgiler ve güzel duygular kazanarak memleketle-

rine dönеrlеr. 

1.2. Hac Kimlere Farzdır? 
Hac, İslamıп temel şartlarından birisidir. Hacca gitmek için şu şartların bulunma-

sı gerekir: 

a. Ergin, akıllı, hür ve Müslüman olmak 
b. Hacdan dönünсеуе kadar kendisinin ve ailesini bütün ihtiyaçlarını karşılamış 

olmak 

c. Hac masraflarını karşılayacak kadar zengin olmak 
ç. Yolun güvenli olduğundan emin olmak (Yolda bulaşıcı hastalık ve savaşın ol-

maması gerekir.) 

d. Hastalık ve tutukluluk gibi hacca gitmeye engel bir durumda olmamak gerekir. 

Bu şartları taşıyan insanlara hacca gitmek farz olur. 

* Hac konusunu yayan evimize ait 6. sinif ders kitabinin Z8-Z9. sayfalarinda 

bulabilirsiniz. 
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1.3. Hac ile ilgili Kavramlar (Ihram, Tavaf, Sa'y, Vakfe) 

a. Ihram: İhram, erkekler için, vücudun belden itibaren alt kısmına sarilan uzun-

ca bir рeştamal ve sırta alınan büyükçe bir haviudan ibarettir. Kadınların ihramı, 
uzunca bir entaridir. . 

Hac için ihrama giren kimsenin bazı işleri yapması yasaktır. Örneğin; ihramlı 
kimse için avlanmak, tıraş olmak, otları koparmak, tırnak kesmek, cins? yakınlıkta 

bulunmak ve kavga etmek gibi işler yasaktır. 

b. Tavaf: Tavaf; bir şeyin etrafında dolaşmak, dönmek gibi anlamlara gelir. Belli 

dualar okunmak ve usulüne uygun olarak Kâbe etrafında yedi kez dönmеktir. Kur-

ban Bayramının ilk üç gününde Кâbe'yi tavat etmek farzdır. 

c. Sa'у: Sa'y; koşmak, çaba göstermek gibi anlamlara gelir. Hac ile ilgili bir terim 

olarak anlamı şudur: Kâbe'nin doğu tarafında bulunan Safa ve Merve adlı iki tepe 

arasında, yedi defa gidip gelmektir. 

d. Vakfe: Vakfe, durmak anlamına gelir. Hacda Arafat ve Müzdelife denilen yer-

lerde belirli zamanlarda, bir süre kalmaktır. 

İhrama girmek, vakte yapmak ve Kâbe'yi tavat etmek, haccın farzlarıdir. 

1.4. Hac ile Ilgili Mekânlar 

1.4.1. Kâbe: Kâbe; Mekke'de "Mescid-i Haram" denilen caminin ortasında, yak-

laşık 13 m. yüksekliğinde, 12 m. eninde ve 11 m. genişliğinde taştan yapılmış dört 

köşe bir binadir. Kâbe, Hz. İbrahim ve oğlu Hz. İsmaіl tarafından, Allah'a ibadet 

olunmak üzere yeryüzünde ilk yapılan binadir. Haccın sebebi ve namazlarda kıble 

olarak yönеldiğіmiz bu binanın üzeri, her sene hac mevsiminde yenilenen siyah bir 

örtü ile örtülür. Kâbe, İslâm dünyasının merkezi ve tevhit inancının bir sembolüdür. 

Bu sembol, bütün Müslümanların bir tek Allah'a ibadet ettiklerini ifade eder. Dünya-

nın her yerinde Müslümanların namaz kılarken Kâbe'ye dönmeleri, onların yön bir-

liğini de sаğlar. Yön birliğine sahip olanlar, daha kоlaş anlaşır ve kaynaşırlar. 

1.4.2. Safa ve Merve: Mekke'de Mescid-i Haram Camisinin doğusunda yaklaşık 

350 m. aralıklı iki tepedir. Güneydeki Safâ, kuzeydeki ise Merve'dir. Sa'y, bu iki te-
pe arasında yapılır. 

1.4.3. Arafat Dağı: Mekke'nin yaklaşık 25 km güney doğusunda bir bölgenin adı-

dır. Haccın farziarından biri olan vakfe, burada yapılır. 

1.4.4. Müzdelife ve Mina: Müzdelife, Mekke'de Arafat ile Mina arasında bir böl-

genin adıdır. lizdelife'de vakfe yapmak vaciptir. Mina, Müzdelife ile Mekke arasmn-

da bir bölgenіn adıdır. Büyük, orta ve küçük cemreler buradadır. Şeytan taşlama bu-

rada yapılır. Hac ile ilgili kurbanlar da genellikle burada kesilir. 

1.5. Hac Nasıl Yapılır? 

Hacca gitmeye karar veren insan, yola çıkmadan önce, varsa borçlarını öder, 

hak sahipleri ile helâllеşir. Yolculukta ve hac ibadeti boyunca başkalarını incitecek 

R kötü söz ve davranışlardan sakınır. 
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İhrama girme yerine gelindiğinde ihrama girillr. Mekke'ye varilinca gush yapılır 

veya abdest alınır. Sonra Harem'e gidilerek Kabe'nin etrafında tavat yapılır. Ardın-

dan iki rekât tavaf namazı kilinir. Sonra Safa ve Merve arasında usulüne uygun ola-

rak sa'y yapılır. 

Arefeden bir gün önce Arafat'a çukrlrr. Arife günü güneş batincaya kadar Ara-

fat'ta kalrnir. Burada cemaatte birlikte öğle ile ikindi namazları aynı anda kilunur. 6ğ-

leden sonra vakti yapılır. Güneş battiktan sonra akşam namazı kulunmadan Müzde-

life'ye hareket edilir. Müzdelife'de akşam ve yatsr namazları, cemaatle yatsi vaktin-

de birlikte kulinur. Bayram sabahı, sabah namazı erken kulunarak, "Müzdelife vakfe-

si" yapılır. Hava aydunlandiktan sonra Mina'ya hareket edilir. 

Bayramın birinci günü Mina'da sırasıyla; akabe cemresine taş atılır, saçlar tıraş 

edilerek ihramdan çıkrlrr. Mekke'ye gidilerek farz olan tavat yapılır. 

Bayramın ikinci günü sırasıyla; küçük, orta ve akabe cemrelerine taş atılır. Bay-

ramın birinci günü farz olan tavafi уapamamrş olanlar bayramın ikinci gününde ya-

parlar. 

Bayramın üçüncü günü yine küçük, orta ve akabe cemrelerine taş atılır. Mi-

na'dan Mekke'ye dönülünce veda tavafı yapılarak hac ibadeti tamamlanmış olur. 

1.6. Umre 

Umre, hac ibadeti yaparken ziyaret edilen yerleri ziyaret etmektir. Belirli bir za-

manı yoktur. Tavat etmek, say yapmak ve tıraş olmaktan ibarettir. 

Umr yapmak sünnettir. Arefe ve onu izleyen Kurban Bayramı'nın dört gününün 

dışında her zaman umre yapılabilir. Umre yapmak isteyen kimse, ihrama girilmesi 

gereken yerde umre yapmaya niyet ederek ihrama girer. Mekke'ye varinca Kâ-

be'nin etrafında umre tavafrnu yapar. Tavat bitince iki rekât "tavaf namazı" kular. Da-

ha sonra Safa ile Merve arasında umrenin sa'yuni yapar. Sa'yu bitirince tıraş olur ve 

ihramdan çıkar. 

1.7. Medine'yi ve Mescidi Nebiyi Ziyaret 

Medine'nin İslâm tarihinde çok önemli bir yeri vardır. Müslümanların hafizasinda 

Medine denilince peygamberimizi ve yakın arkadaşlarını bağrına basan bir şehir ve 

şehir halkı canlanır. Dolayısıyla Medine, peygamberimizin hicret ettiği ve hicretten 

sonra yurt edindiği bir şehirdir. Peygamberimizin yakın arkadaşlarıyla en sıkıntılı 

günlerini yaşadığı bu şehrin Müslümanlar için çok özel bir anlamı vardır. 

Hayatta iken Peygamberimizi görememiş Müslümanlar, Medine'de onun kа.іипі 

ziyaret ederek, yaklaşık bin beşyüz yıllık bir tarihi ve tarih? olayları haturlama imkâ-

ni bulurlar. Bu olaylardan dersler çikarturlar. Bir tarihe mensup olma bilincine sahip 

olarak imanlarınu canlı ve dinamik hâlе getirirler. Bu sebepten hac ibadetini yapan 

her Müslüman'ın, hacdan önce veya sonra Medine'ye uğraması, Medine'de bulu-

nan Mescidi Nebiyi ziyaret etmesi, güzel görülmüştür. 
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1.8. Haccin İnsan Davranışları Üzerindeki Etkisi 

Hacca gidecek Müslümanlar, memleketlerinden hac için hareket etmeden önce, 

küslerle bаrışir, hak sahipleriyle helällеşirler. Böylece hac, insanlar arasında bir ba-

rış ortama oluşmasına daha işin başında önemli bir katkı sağlar. 

Hac ibadeti İsläm аhläkinda yer alan eştilіk ilkesini en güzel şekilde simgeler. 

Fakir, zengin farkı gözetmeksizin Müslümanlar arasında gerçek bir eşitlik ve kar-

deşlik kurar. Hiç kimsenin kendisini öbür kardeşиnden üstün görme durumu söz ko-

nusu olamaz. Böyle bir durum, insana mаhşеr gününü hatirlatir. Bunlar insanın dav-

ranışlarına da olumlu yönde etki eder. 

Hac ibadeti, aynı zamanda insanın bilgi ve görgüsünü artirir, zorluklara karşı da-

yanma alışkanlığı kazandirir. Mala olan bаğіmlılіğі azaltır; fakirlere, yoksullara kar-

şı merhamet ve yardım duygularının gelişmesine sebep olur. 

Hac ibadeti, hem insan sağlığının hem de mal varlığının bir şükran ifadesidir. İh-

rama bürünmekle insan, orada eşitliğin zirvesini Yaşar. Arafat, kişinin bütün dünye-

v?, istek ve arzularinin yok olmasını sembolize eder. Hacda kurban kesmek, insa-

nın nefsini saran bütün kötü duyguları söküp atmaya; şeytan taşlamak, bütün fena-

liklardan sıyrılıp tertemiz olarak Allah'ın af ve bağışına sığınmayı simgeler. Irklan, 

renkleri, dilleri ve kültürleri farklı Müslümanların orada tanışıp kaynaşmaları, İsläm 

kardeşlіğini gösteren en ulv? bir manzaradir. 

2. KURBAN iBADET' * 
Kurban kelimesi, dinin bir buyruğunu ya da bir adağı yerine getirmek için kesilen 

hayvan anlamına gelir. Din? bir terim olarak Allah'a yakınlaşmak, onun rizasini ka-

zanmak için belli nitelikte bir hayvan kesmek demektir. Kesilmek іçin hazırlanan 

hayvana da "kurbanlik" denir. 

Kurban; deve, sığır, koyun, keçi gibi hayvanlardan kesilir. Bu hayvanların kurban 

edilebilmeleri için şu özellikleri taşımаları gerekir: 

a. Deve beş yaşını doldurmuş olmalıdır. 

b. Büyük baş hayvanlar iki yaşını doldurmuş olmalıdır. 

c. Küçük baş hayvanların da bir yaşını doldurmuş olmaları gerekir. Bir yaşını dol-

durmadіğі hälde annesinin büyüklüğüne ulaşan, gösterіşli kuzu ve oğlaklar kurban 

edilebilir. 

Bir koyun veya keçiyi ancak bir kişi kurban edebilir. Fakat büyükbaş hayvanlar 

ile deve yedi kişiye kadar ortaklaşa kurban edilebilir. 

2.1. Dinlerde Kurban 

Bütün ilähi dinlerde kurban ibadeti vardır. Tevrat'ta kurbandan sıkça bahsedilir. 

Burada neyin, ne zaman ve nasıl kurban edileceği; kurbanan etinden diğer kisimla-

rina kadar ne işlemlere tabi tutulacаğı ayrıntılı bir şekilde anlatılmıştır. 

* Kurban konusunu yayın evim ize ait 6. sr•ıf ders kitabının 79-80. sayfalarında 
bulabilirsiniz. 
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HristIyanlikta Hz. İsa'nın insanlık için kendisini kurban etmesi fikri vardır. Onlara 

göre İsa son kurbandir. Hz. İsa ile ilgili Yuhanna İncиli'nde şöyle denilir: 

"İşte, dünyaпin günahını ortadan kaldıran Tanri kuzusu!" i 

Son ilâhî din olan İslâm dininde de kurban ibadeti vardır. Kur'anıkеrim'de şöyle 

buyurulur: 

"Biz her ümmet Için, Allah'ın kendilerine rızk olarak verdiği kurbanlik hayvanla-

rın üzerlerine onun adını alarak kurban kesmeyi meşru kildik..." 2 

2.2. Hz. İbrahim ve Kurban 

Dinimizdeki şekliyle kurban ibadetinin tarihi, Hz. Ibrahim'e dayanır. Bu konu, 

Kur'anikerim'de sаffât suresinin 100 ile 111.ci äyetlerі arasında açıklığa kavuşturul-

muştur. Bu âyеtlerde anlatılanların özеtі şöyіеdir: 

Hz. İbrahim, bir oğlu olursa Allah yolunda kurban edeceğine söz vermişti. Ara-

dan uzun zaman geçtikten sonra oğulları olmuş ama o, verdiği sözü unutmuştu. Rü-

yasinda, kendisini oğlunu kurban ediyor görünce, adаğіnı hatırlamıştır. Konuyu oğ-

lu İsmail'e açtı, oğlu büyük bir teslimiyet gösterdi. Bunun izerine verdiği sözü yeri-

ne getirmek üzere onu kesmeyi denedi. Ancak Yüce Allah tarafından engellendi. 

Kendisine Cebrail vasıtasıyla insan yerine koyunun kurban edileceği bildirildi. 

Hz. Ismail'in yerine bir koyunun kurban edilmesinin emredilmiş olması, insanlık 

tarihi için çok önemli bir olaydır. Allah, insanları Hz. İbrahim aracılığı ile insan kur-

ban etmekten korumuş olmasaydı, bugün belki de "insan kurban etmek" gibi kor-

kunç bir gelenek devam edecekti. 

2.3. Kurban Nasıl Kesilir? 

Kurban kesme günleri, bayram namazı kılınan yerlerde namazdan sonra olmak 

üzere bayramın ilk üç günüdür. Arefe günü veya bayramın ilk üç gününden sonra 

kurban kesmek dinen mümkün değildir. 

Kurbanlik hayvan, kesileсеğі yere incitilmeden getirilmelidir. Keserken yönü kib-

leye döndirilmeli, "Bismillahi Allahi Ekber" diyerek eziyet etmeden kesilmelidir. 

Kurbanda esas olan, Allah іçіn malından özveride bulunmaktir. Çünkü kurbanin eti 

ve kanı Allah'a ulaşmaz. Allah'a ulaşan insanların takvasidir. з 

Kurban eti genel olarak üçe ayrılır: Üçte biri eve bırakılır; üçte biri eş, dost ve ak-

rabalara ikram edilir; geri kalan üçte biri ise yoksullara verilir. Ailesi kalabalık olan-

lar, kurban etini hiç dağıtmaуabіlirler. Kurban etme muhtaç olmayanlar ise, hepsini 

dağıtabilirlеr. 

2.4. Kurban, Allah'a Yakınlaşmanın Bir Aracidir 

İbadet, insanın Allah'a yakınlaşmasinı sağlar. Yaptığı ibadetler ile insan, Allah'ın 

rizasini, hoşnutluğunu kazanmaya çalışır. 

1 Yuhanna, 1/29 

2 22. Hac, 34-35 

3 22. Hac, 3? 
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Kurban da insanın Allah'a yakınlık sağlamak üzere yaptığı bir ibadettir. İnsan bu 

dinî görevi yerine getirmekle, Hz. İbrahim gibi Allah'a ve onun emirlerine olan bağ-

lılığını göstermiş olur. 

2.5. Kurban, İnsanlar Arasında Dayanışmayı Sаğlаr 

İslâm''n en önemli sosyal yardımlaşma ve dayanışma vas'talar'ndan birisi de 

kurbander. Her gün yeryüzünde binlerce hayvan kesilir. Kesilen bu hayvanlardan 

çoğunlukla parası olan kimseler yararlanır. Oysa kurban bayramında, bir din? göre-

vi yerine getirmek niyetiyle kesilen kurbanlardan, daha çok yoksullar ve hayır ku-

rumları yararlanır. 

Kurban toplumsal dayanışmayı yeniler. İnsanlar arasındaki birlikteliği pekiştirir. 

Sosyal sınıflar arasındaki sevgi ve saygı bаğlar'n'n güçlenmesine yol açar. İnsan-

lar arasında paylaşma ve özveri duygularını geliştirir. Ayrıca kurban, önemli bir ge-

çim kaynağı olan hayvаnc'1'ğ' teşvik eder. 

Ч:•:Ч і. . . .•. 
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1. VARLİKLAR ALEMI 
Varlıklar' çok çeşitli gruplara ayırmak mümkündür. Bunları kısaca şu şekilde be-

Iirtebiliriz: Canlı varlıklar, cansız varlıklar; maddî varlıklar, manevï varlıklar. 

Maddî varlıklar gőzümüzle görülebilen, elimizle tutulabilen türden varlıklardır. 

Bunlar canlı oiabildikleri gibi cansız da olabilirler. Etrafimizda gördüğümüz, dokun-

duğumuz taş, ağaç, toprak gibi varlıklar madd? varlıklardır. Bunlara "somut varlıklar" 
da denilir. 

Manevî varlıklar ise duyu organlarimizla görüp dokunamаd'ğimiz varlıklardır. 

Ruh ve akıl manevî varlıklara verilebilecek iki őrnektir. Aklimiz, ruhumuz vardır ama 

bunları somut varlıklar' gőrdüğümüz gibi gőremeуiz. Fakat varliklardan da şüphe 

edemeyiz. Bu tür manevî varlıklara "soyut varlıklar adı verilir. 

2. MELEKLER * 
Melekler, insanlar tarafından gőrülemeyen manevî varliklardandir. İnsan gibi 

topraktan yarat'lmam'şlard'r. Melekler, nurdan yаrat'Im'şlard'r. İnsan gibi et ve ke-
mikten oluşmamışlard'r. Onların erkeklik ve dişilikleri yoktur. Yeme, içme ve uyuma 
gіbі şeylere ihtiyaç duymazlar. Yerde, gőkte ve her tarafta bulunuriar. 

Kur'anikerim'de meleklerden bahsedilir. Meleklerin bir kısmı ismen zikredilmek-
te, bir kısmı ise genel adıyla yer almaktadır. 

Kur'anikerim melekleri şu şekilde tanıtır: 
"Onlar, Allah 'in kendilerine emrettiği şeylere asla isyan etmenler. Neye memur 

edilirse onu yaparlar." 1 

1 66. Tahrin, 6. 

* Melekler konusunu kitabrnızın 29-30. sayfalarında bulabilirsiniz. 
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2.1. Meleklerin Özellikleri ve Görevlerі 

Çok çeşitli görevleri olan meleklerin sayılarını ancak Allah bilir. Kendilerinden en 
çok bahsedilen melekler şunlardır: 

a. Dört büyük melek 

b. Yazısı melekler 

c. Hafaza (koruma) melekleri 

a. Dört Bűyűk Melek 

Cebrail, Mikai, lsrаfil ve Azrail isimli melekleri "dört büyük melek" denilir. 

Cebrail, vahiy melеğidir. Allah'tan aldığı vahiyleri peygamberlere ulaştırır. Kur'an 

ayetlerini peygamberimize o getirmiştir. Kur'an'da en çok adı geçen melek, Cebra-
il'dir. 

Mikail, Yüce Allah tarafından doğa olaylarını yönetmekle görevlendirilen melek-

tir. Rüzgârın esmesi, yağmur ve kar yаğması, mevsimlerin gerektirdiği olayların ger-

çekleşmesi bu melеğin sоrumluluğundadır. 

Israfil, kıyametin kopаcağı gün Sur'a üfiemekle görеvlіdir. Surun ne olduğunu bi-

lemiyoruz. Ama ne işe yaradığı Kur'an'da bildirilmiştir. Kur'an'a göre, kıyametin ko-

pacağı gün İsrafil Sur'a üfleyecektir. Bu üfleme ile bütün canlıların dünya hayatı so-

na erecektir. Bundan sonra ahiret hayatı başlayacaktır. Ahiret hayatının başlaması 

da yine, İsrafil'in Sur'a üflemesi ile olacaktır. Yani o, ikinci bir kez Sur'a üfleyecek ve 
ahiret hayatı başlayacaktır. 

Azrail, eceli gelen insanları ruhlarını bedenlerden ayırmakla görеvlidІr. Bunun 
için "ölüm meleği" de denilmektedir. 

Her canlı gibi, ınsanın da belli bır yaşama süresi vardır. Bu süre dolunca ınsan 
ölür. Eceli gelen her insan, ahirete göç ederken, kıyametten sonraki dіrilişine kadar 

geçecek süre için, ruhunu Allah'a teslim etmektedir. İşte bu teslim alma görevi Az-
rail tarafından yapılmaktadır. Bu konuda Kur'anikerim'de şöyle buyrulur: 

"Ey Muhammed! De ki: Size vekil kılınan ölüm meleği canınızı alacak, sonra 
Rabb'inize döпdüriileceksiпiz." I 

b. Yazıcı Melekier 

Bunlar ınsanların yaptıkları işleri kaydederler. Bu melekleri "Kiramen Kâtіыn" 

(Şerefli Yazıcılar) adı verilir. Her insanın yanında bu meleklerden iki tane bulunmak-

tadır. İnsanın sağında ve solunda her an insanla beraber olan bu iki melek, yapılan 

iyi ve kötü işlerin tamamını bir film şeridi gibi kaydetmektedirler. Bu konu Kur'an'da 
şöyle belirtilmektedir: 

"Oysa yaptrklarınrzı bilen, sizi gözetleyen değerli yazıcrlar vardır. " 2 
c. Hafaza (Koruma) Melekleri 

İnsanları sürekli gözetim altında tutan meleklerdir. Onlar insanları her türlü kaza-

dan ve belâdan korurlar. Bu konu ile ilgili bir ayette şöyle buyrulmaktadır: 

1 32. Secde, 11 

2 82. Infitar, 10-12 
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"Киllаrr üzerиnde mutlaka galip odur. Size hafaza melekleri gdnderir... " 1 

2.2. Melekler Iyiliğin ve GйzеllіğІn Sembolйdűr 

Yüce AIIah, melekleri insanlara yardımcı olsunlar diye yaratmıştіr. Melekler mü-

minlere yardım ederler, destek olurlar. İnsanları iyіlіğe çağırırlar. 

Melekler, her zaman insanların iуіliğini isterler. iyilik telkin ederek insanları iyili-

ğe уöпlendirіrler. İnsanların hatalarindan dolayı bağışlanmalаrı için Allah'a dua 

ederler. Bu sebepten iyilik ve güzelliğin sembolü olarak görülürler. Bunun için dili-

mizde iyi ahláklı insanları "melek gibi insan" sözüуle bveriz. 

2.3. Melekleri iman, imanin Şartlarındandır 

Melekler duyu organlariyla algılanamazlar, gözle görülemezlеr. Bu sebepten on-

lar hakkındaki tek bilgi kaynağımız Kur'anıkerim ve hadislerdir. Kur'anikerim'de me-

lekleri iman etmenin farz olduğu bildirilir: Bu konuda şu ayeti örnek gösterеыlіriz: 

"Hepsi Allah'a, meleklerine, kitaplarrna, peygamberlerine inandi. "2 

Allah'a iman eden insanın, melekleri iman etmesi gerekir. Aksi hâlde Allah'a da 

inanmamış olur. Bu konuda Kur'anikerim'de şöyle buуurulmuştur: 

"Kimi Allahı, meleklerini, kitaplarrnı, peygamberlerini ve âhіret gününü іnkár 

ederse, Şüphesіz derin bir saprklіğа sapmıştrr."Э 

2.4. Melekleri iman, Davranışların GйzеІІе mesіnе Katkıda Bulunur 

Allah'a ve meleklerine inanan insan, yaptığı her davranışın Allah tarafından gö-

rüldüğünü ve ayrıca melekler tarafından kaydedildiğini bilir. Bununla, yaptığı hiçbir 

davranışın karşılıksız kalmayacağını da anlar. Bu sebepten kötü davranışlardan 

uzaklaşır, güzel davranışlara yönelmeye çalışır. 

з. CINLER 
Cinler duyu organlariyla algılanamazlar. İnsanlar gibi bilinç ve iradeye sahiptir-

ler. Haklarindaki tek bilgi kaynağı vahiydir. Cinlerin varlığına inanmak gerekir. Çün-

kü onların varlığını Kur'anikerim haber verir. Peygamberimizin hadislerinde de cin-

lerden bahsedilir. 

3.1. Kutsal Kitabimiza Górе Cinler ' 

Kur'anikerim'e göre insan topraktan, cinler ise ateşten yaratılmıştır. Cinler insan-

lardan daha önce уaratılmışlardır. Bu konuda şöyle buyurulur: 

`And olsun ki insani, balçıktan isleпebilen kara topraktan yarattrk. Cinleri de da-

ha önce, alevli ateşten yarattık." 4 

Cinlerin bir kısmı Allah'a inanir, bir kısmı ise inanmaz. İnanmayanların sayısı da-

ha fazladır. Kur'an'in bildirdiğine göre bir kısım cinler, Kur'an'i dinlemіşler ve bеğe-

nerek Müslüman olmuşlardır. Kuru'an'da "cin suresi" adıyla bir sure vardır. 

i 6. Enam, 61. 

2 2. Bakara, 265. 

3 4. Nisa, 136. 

4 15. Hіcr, 26-2y. 

21 



Cipler de insanlar gibi yerler, içerler, evlenir ve çoğаlırlar, erkeklik ve dişilikleri 

vardır. Doğar, büyür ve ölürler. Cinlerin ömürleri insanlarinkine göre daha uzundur. 

3.2. Cinlerle ilgili Batil Inançlar 

Cinlerle ilgili zaman içinde pek çok batıl inançlar ortaya çıkmıştır. Bunların baş-

licalari; ruh çağırma, falcılık, sihir ve büyüdür. 

3.2.1. Ruh Çağırma: Ruh çağırma, ölülerin ruhlarıyia konuşulabilеcеği şeklinde-
ki boş bir iпançtır. Bu boş inanca göre, ölmüş insanların ruhlarıyia medyumlar ara-

cılığı ile ilişki kurulur. Medyumlar, onların sözlerini işittiklerimi iddia ederler. Bu boş 

inancin tarihi ilk çağlaгa kadar uzanır. Günümüzde de bu tür boş inançlara sahip 

olan insanlar vardır. 

3.2.2. Falcilik: Fal, uğur ve uğurlu şeyleri gösteren simge anlamına gelir. Falci-

lik, gelecekten, bilinmeyen konulardan ve insan karakterinden haber verme işidir. 

Fal işini yapan kişiye falcı denilir. Falcılіğіп tarihi ilk çаğlara kadar uzanır. 

Falcı bazı yöntemler, kurallar ve söz kalıplariyla belirli şeylerden anlamlar çıka-

rır, olumlu veya olumsuz hükümler verir. Kullanılan araç ve yöntemlere göre çeşitli 

fal türleri ortaya çıkar: Yıldız fal', el fali, kâğıt fali ve zar fali gibi. 
Dinimiz her türlü hurafeyi ve batıl inancı yasaklamıştır. Yasaklanan batıl inanç-

lardan birisi de falciliktir. İs►âm dini, falcılık ve büyüсülükle her zaman mücadele et-
miştir. 

3.2.3. Sihir ve Bűyű: Büyü, "Doğa yasalarına aykırı sonuçlar elde etmek savin-

da olanların başvurdukları gizli işlem ve davranişlara verilen genel ad." demektir. 

Büyünün amacı insana ve olaylara etki ederek çıkar sağlamaktır. Büyü, olağa-

nüstü etkileyici bir güç ve bilgiye sahip olduğuna inanılan insanlara yaptirilir. Bun-

lara büyücü denilir. 

BOylde araç olarak ruhlar, cinler, şeytanlar, hayvanlar, cisimler ve bazı şekiller 

kullanılır. Tarih boyunca büyüye başvuranlar olmuştur. Günümüzde gelişmiş top-

lumlarda bile büyüye ilgi duyanlar vardır. 

Sihir kelimesi Kur'anikerim'de geçer. Büyü anlamını taşimakla beraber sihir, bü-

yüden daha geniş kapsamlidir. sihir yapan kişiye sihirbaz adı verilir. 

Sihir ve büyüde Allah'ın irade ve gücünün üstünde işler bаşагilabileсeği iddiası 

vardır. Bu iddialar ise biylclye Allah'tan ve peygamberlerden daha büyük bir dе-

ğer vermek anlamına gelir. Bu sebepten İslâm dini sihiri, büyüyü büyük günahlar-
dan saymış ve şiddetle karşı çıkmıştır. Sihir ve büyünün zararlarindan korunmak 

için İslâm geleneğindе "Felak" ve "Nas" surelerini okuyarak Allah'a sığıniliг. 

4. ŞEYTAN 

Şeytan da cinler gibi atеşteп уaratilmıştır. Uzun süre Allah'a ibadet etmiş ve me-

lekler arasında yer almıştır. 

Yüce Allah Hz. Adem'i yaratinca meleklerden ona secde etmelerini istemiştir. 

Bütün melekler Allah'ın buуruğuna uygun olarak Hz. Adem'e secde etmişlerdir. 
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Şeytan ise "... Beni аtеşten onu çаmиrдап yarattın, ben ondan üstünüm." 1 diyerek 
Hz. Adem'e secde etmemiştir. 

Bunun üzerine Allah: "Öyleyse defol oradan, sen artık kovulmuş birisin..." 2 bu-

yurarak şeytanı uzaklаştırmıştır. Şeytan, Allah'tan, insanların dirilecekleri güne ka-

dar yaşama izni istemiş, bu da kendisine verilmiştir. Bundan sonra şeytan, insanla-

rı Allah'a giden yoldan uzaklaştırıp sapıtacаğını söyleyerek Allah'ın katından ayrıl-

mıştır. 

Şeytanın yaptığı işleri şu şekilde sıralayabiliriz: 
• Şeytan, Allah'a karşı çıkan ilk varliktar. bu sebepten de Allah tarafnıdan lânеt-

Ienmіştіr. Hz. Adem ile eşinin ilk defa hata yapmalarına sebep olmuştur. 

• Şeytan insanlar arasına düşmanlık ve kin tohumları atar. Bunu yaparken araç 

olarak içki ve kumar gibi çeşitli kötülükleri kullanır. 

• insanlara yaptıkları işleri güzel gösterir ve onları doğru yoldan yüz çevirtir. İn-

sanların arasını açar, insanlara gurur ve kibir aşılar. 

• İnsanların hatalarını süsler ve günah işlеmеlerini kolaylaştırır. İnsanları gizli іş-

ler ve hileler peşinde koşturur. 

• İnsana Allah'ı anmayi unutturur; insanı Allah'a inkâra zorlar, her türlü kötülüğü 

insana emreder. 

4.1. Şeytan Kótйlйğйn Sіmgеsіdiг 

Melekler iyiliğin sembolü oldukları gibi şeytan da kötülüğün sembolüdür. Çünkü 

kötülüğün yapılmasında şeytan başrol oynar. Şeytan insanlara her zaman kötülük-

leri iyi, çirkinlikleri güzel gösterіr. Bu şekilde insanları doğruluktan uzaklaştırmaya 

çalışır. 

Şeytan, bütün dinlere göre Allah'a isyan etmiş bir varliktir ve insanın baş düşma-

nidır. Her türlü din? dеğerin, her türlй iyilik ve güzelliğin karşısındadır. Bu özellіklerі 

ile kötülüğün simgesi olarak kabul edilmiştir. Şеytanın telkinlerinin aksini yapmakla, 
şeytanı yenmek mümkündür. 

4.2. Şеytanın Kötйlйğйnden Korunma Konusunda Kur'anin Öğйtlеrі 
Yüce Allah kendisine içtenlikle mnanip ibadet eden insana şеytanın hiçbir zarar 

veremeyeceğini bildirmiştir. Şеytanın kötйlűğündеn korunmak konusunda Kur'ani-
kerim'de şu şekilde öğütlеr vardır. 

"Ey insanlar! ... Allah'ın affina gűvendirerek Şeytan sizi ayartmasrn, Şeytan şüp-

hesiz sizin düşmanınrzdır, siz de onu düşman tutun."' 

1 7. Araf, 112. 

2 15. Hicr, 34. 

3 35. Fatır, 5-6. 
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Şeytanın kёююklerinden korunabilmek için Allah'a sığınmak gerekir. Kur'an, Al-
lah'ın buyruklarına sıkı sıkıya sarılmamızı ve her zaman iyiliklere yönelmemіzі бğОt-

Ier. 

4.3. Satanizm: Şeytana Tapıcılık: Satanizm, Şeytana tapınma anlamına gelir. Al-

lah'a karşı gelmeyi, onu inkâr etmeyi hedefler. Şeytan adına insandan intikam al-

mayı amaçlar. 

Avrupa ve Amerika'da Hristiуanlığa bir tepki olarak ortaya çıkmıştır. Tarihi ortа-

çağa kadar uzanır. Sonraları bütün dinlere ve dinlerin inanç, ibadet ve ahlak esas-

larıni tamamen inkâr eden bir sapık akim haline gelmiştir. 

Satanizm her zaman çok küçük bir insan grubu tarafından benimsenmiş olup 

hiçbir zaman yaуgınlaşmamıştır. Ruh ve psikolojik problemleri olan insanlar tarafın-

dan kabul görmüştür. 

Bazı satanist gruplarda "insan kurban etme" anlayışı vardır. Bu anlayışa göre, 

yanlış yapan, yoldan çıkmış olan ve satanist bir kimseye problem olan bir kimse kur-

ban edilmeyi hak etmiş olur. 

Günümüzde satanistler, şeytanın kedisinden ziyade, onun başkaldırma ve isyan 

etme gibi bazı özelliklerini benimsemişler ve şeytanı bir sembol olarak seçmişlerdir. 

5. NASR SURESІNI EZBERLEYELIM VE ANLAMINI бёRENELIM 

Bіsmіllâhirrahmânirrahim 

"Izâ câ'e nasru'Ilâhі ve'Ifeth ve ra'eyte'nnâse yedhulüne fï d?ni'Ilâhi efvâcâ. Fe-
sebbih bihamdi rabbike ve'stаğfіrh. In•ehl kâne tewâb&° 

ANLAMI 

"Ey Muhammed! Allah'ın yardımı ve zafer gűпű gelip, insanların Allah'ın dinine 

akın akın girdiklerini görünce Rabb'ini őverek tesbih et; ondan bağışlama dile, çйп-

kű о, tővbeled her zaman kabul edendir. " 
.:..:::::.. .................._.. . 

::іі::;•+:;:•г::{r:::jy::<г:;::j.:г:г::ц:ь::j;;о;,?j;;:j!у:л:::а г?:{::.:і:j.;г<::•<:jj:;:!,•>}:::..г:::':. •  . 

1. INSANIN bLÜMSŰZLÜK ISTEĞI VE AHIRET iNANCI 

Ahiret inancı, imanın en önemli esaslarından birisidir. Ahiret kelimesinin, "son 

olan, sonraki" gibi anlamları vardır. Din? bir kavram olarak ahiret, insanların öldük-

ten sonra gidecekleri ve hayatlarını devam ettirecekleri yerin adıdır. 

Ahiret gününe inanmak, Allah'ın bir emridir ve imanın altı şartından biridir. gün-
kü ahirete iman, Allah'ın adaletinin gerçеklе есеe ine iman etmektir. Bir ayette şöy-

le buyrulmaktadır: "Ayetlerimizi ve ahirete kavuşmayı yalan sayan kimselerin bütün 

işleri boşa gltmiştir... " i 

i ?. Araf, 147. 

Ahiret inancı konusunu kitabınızın 72-74. sayfalarında bulabilirsiniz. 

,4 
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Her insanda ölümsüzlük isteği vardır. Bu sebepten ebedi olarak yaşamak, her 

insanın In çok arzu ettiği şeуdir. İnsanoğluпun ölümsüzlük isteğine, ahiret inancin-

dan başka cevap bulmak imkânsızdır. Kısaca ąhirеt inancı, insanı ölüm korkusun-

dan kurtarir ve ebedi olduğunu ona öğrеtir. 

2. KIYAMET VE YENIDEN DIRILME 

Evreni ve içindeki her şeyi Allah yaratmıştır. Yaratılan her şeyin bir sonu vardır. 

Dünyanın sonunun gelip yok olmasına "kıyamet" denilir. Bu olayın gerçekleşmesi-

ne ise "kiyametin kopması" adı verilir. Kur'anikerim bize kiyametin nasıl kopаcağı 

ve o gün neler olacağı konusunda bilgiler verir ama ne zaman kopаcağı hakkında 

bilgi vermez. 
Kur'anikerim ve hadislerle verilen bilgilere göre; kiyametin kopması işindеn İs-

rafil sorumludur. Kur'anıkerim ayetlerinin verdiği bilgiler ışığında kiyametin kopaca-

ğı gün olacak şeyleri şöyle bzetleyebiliriz: Güneşin enerjisi bitecek ve sönеcek, у l-

dizlar sönűр уörüngеlerindеn düşecek, dağlar, taşlar yerinden oynayacak ve deniz-

Ier birbirine karışacaktır. 
Ahiret hayatına inanmak, kıyametin koрacağına ve yeniden dirilmeye inanmak 

imanı da kapsar. Yani her Müslüman, kiyametin koрacağına, öldüktеn sonra diril-

meye ve ahiret hayatının yaşanacağına inanmak zorundadır. 

3. INSAN, DŰNYA HAYATINDA YAPTIKLARININ KARŞILIĞINI GÖRECEKTİR 

Herkes dünya hayatında yaptığının karşılığını görеcеktir. İnsanın dünyada yap-

tığı en küçük iyilik karşılıksız kalmayacak, yaptığı kötüllűğün de hesabını verecek-

tir. Bu konuyu Allah şu şekilde bildirir: "Kim zerre kadar iyilik yapmışsa onu görür. 

Kim de zerre kadar kötülük yapmrşsa onu görür." 1 

3.1. Allah Güzel IŞ Yapanları Ödйllendirecektir 

AIIah Kur'anikerim'de, dünyada güzel işler yapanları ödüllеndirеceğini bildirir. Bu 

konuda pek çok ayet vardır. Bunlara örnek olarak aşağıdaki ayeti gbsterebiliriz: 

"Doğrusu Rabb 'imiz Allah'trr" deyip sonra da dosdoğru gidenlere korku yoktur 

onlar üzülmеyеcеklеrdir. İşte onlar işlеdiklеrіпе bir karşılık olarak, içinde temelli ka-

lacakları cennete girecek cennеtlіklеrdіr." 2 

3.2. Allah Kötülük Yapanlara Karşılık Verecektir 

Allah iyilik ve kötülüğü yapanlara karşılığını vermekle kalmaz. iyilik ve kötülűğе 

aracılık edenlerin de karşılığını vereceğini bildirir: "Kim iyi bir işte aracılık ederse, 

ona onun sevabından bir pay vardrr kim de kötü bir şеуdе aracılık yaparsa, ona o 

kötülüktеп bir hisse vardır. Allah her Şеуип karşılığını verir." 3 

1 99. Zilzal, 7-8. 

2 46. Ahkaf, 13-14. 

3 4. Nisa, 85. 
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"Allah iyilik yapanlan, yaptığının on katı ile ödűllendiгecektir. Kötűlűk yapanları 
ise sadece yaptіğіnіn cezasınr verecektir. Böylece flâhi adalet gerçekleşecektir. " i 

3.3. Allah Adil, Merhametli ve Affedicidir 

Allah, insanlarda dünyada yaptıklarının karşılığını verirken, adaletli davranir. Hiç 
kimseye zulmetmez. Çünkü Allah adildir, ilahi adalete ahirette gerçekleştirecektir. Bu 

anlamda şöyle buyurur: "Allah Şüphesiz zerre kadar haksizlik yapmaz, zerre kadar 
iyilik olsa onu kat kat artur ve yapana büyük ecir verir." 2 

İnšaпlar kötülük işleyebиlirler. Önemli olan yaptığı kötülüğün farkına varinca, on-

dan dбnebilmektir. Köt(ЖЖten dönmek, pişman olup, tövbe etmekle olur. Eğer in-

san, kötülük yaptıktan sonra pişman olup, tövbe ederse Allah onu bağışlar. Çünkü 
Allah, çok merhametli ve çok affedicidir. 

Allah kendisine ortak koşmanın dışındaki her türlü günahi affedеceğиni bildirir. 

Bir de kul hakkını affetmez. Eğer bir insana kötülük yapılmışsa, öncelikle o insana 
verilen zararın ödenmesi gerekir. 

4. AHIRET GŰNŰNE İNANAN YARARLI İŞLER YAPMALIDIR 

Bir insan hem ahiret gününe inanir hem de kötülükler yaparsa çelişkiye düşer. 

Çünkü ahirete inanmak, dünyada yapılan her işin karşılığını görüleceğine inanmak 

demektir. Dünyada insan yararlı işler yaparsa, Allah bunu bilir, melekler yazar, ahi-
rette bunun ödülünü alır. 

Allah, insanlara yararlı olmamizi ister. Her zaman kбtülüklerden kaçınmamızı ve 

iyiliklerI gerçekleştirmemizi tavsiye eder. Bu sebepten Allah'a ve ahiret gününde di-
rіleceğіne inanan insan, mutlaka yararlı, güzel işler yapmalıdır. 

5. KUTUN DUALARINI EZBERLEYELIM VE ANLAMLARINI ÖĞRENELIМ 

"АІІ&hümme іnn& nesteïnüke ve nestağfiпıke ve nestehdfke ve nimini bike ve 

netûbй ileyk. Ve netevekkelü aleyke ve nüsnî aleykelhayra kйllehû neşküruke ve І& 
nekfйrűk. Ve nahle'u ve netrűkű men yefcйrük." 

"All&hümme eyy&ke na'büdйve leke nüsallî ve nescidi ve ileyke nesâ ve nahfi-

dü nercû rahmeteke ve nahş& az&bek. Inne azâbeke bilkйffârl mülhik." 

ANLAMI 

"Allâh'ип: Biz senden yardim isteriz, Bizi bаğіşlаmaпі ve doğru yola иla•tігmапі 
isteriz. Allahiml Biz sana iman ediyoruz. Tđvbe edip sana dđnűyor, іŞ/erfтizde sa-

na gűvепіp dayaniyoruz. Bűtűn iyiliklerin senden olduğunu sđyleyerek seni đ vűyо-

ruz. Sana, verdІğіn nimetlerden dolayı űkrediyor; asla nankőrlűk etmiyoruz Sana 

karşı nankőrlűk edenleri bırakır, onlardan ayri dururuz." 

"Allah'um: Biz sana ibadet ve kulluk ederiz. Ancak senin igiп namaz kilar, yalnız 

sana secde eder, yalnız sana koşaіz. Sana seving/e, rahmetini dileyerek, azabin-

dan korkarak ibadet ederiz Şűphe yok ki senin azabin kafidere ve inanmayanlara 
mutlaka и/aşіr." 

1 6. Enam, 160. 

2 4. Nisa 40. 
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1. AILE TOPLUMUN TEMELIDIR 
Aile, toplumu meydana getiren en küçük sosyal birimdir. Bu açıdan toplumun te-

melidir. Aile, evlilik birliğine dayanır. Evlilik ise nikâh ile gerçeklеşir. Nikâh, bir kadın 

ile bir erkeğin evlilik birliği kurmasını sağlayacak yasal işlemdir. 

2. AILE IÇINDEKI ILIŞKİLER SEVGI, SАYGI VE YARDIMLAŞMA OZERINDE 

KURULUDUR 
Aile içinde sevgi ve saygı ortamı çok önemlidir. Sevgi ve saygının olmadığı du-

rumlarda ailenin varlığını koruması mümkün olmaz. Sevgi ve saygının olmadığı ai-

lelerde yardımlaşma da olmaz. 
Aile içindeki ilişkiler, sevgi, saygı ve yardımlaşma üzerine kurulmalıdır. Aksi hâl-

de ailede huzursuziuk başlar. Bunun sonucunda aile birliği dağılır. 

3. AILEDE BIREYLERİN BIRBIRINE КARŞІ GÖREVLERI 

a. Çocukların Görevi 
Çocukların, öncelikle anne ve babalarına karşı görevleri vardır. Her insan bu gö-

revlerini titizlikle yerine getirmelidir. 

Kur'anikerim'de Allah'a ibadetten hemen sonra, insanın anne ve babasına karşı 

yerine getirmesi gereken göreve, şu şekilde işaret edilmiştir: 
"Rabb'in, yalnız kendisine tapmanrzı ve ana babaya iyilik etmeyi buуurmuştur. 

Eğer ikisinden biri veya her ikisi senin yanında iken уаşlaпrrlаrsa, onlara karşı "öf" 

bile demeyes!n, onları azarlamayasın, ikisine de hoş, tallr söz sdyleyesin. Onlara 

acıyarak alçak gönüllülük kanatlannr ger ve: "Rabb'im! Küçükken beni уetiştird!kle-

ri için sen de onlara merhamet et!" de. i 

Anne ve Babanın Görevleri 
Anne babanın görevlerini şu şekilde sıralayabiliriz: Çocuklarını İslâm kültürüne 

göre yetiştirmek. Çocukları arasında herhangi bir ayırım yapmamak. Çocukları ya-

şadıkları çağın gereklerine göre еğitmek. Yaşantılarıуla çocuklarına iyi örnek olmak. 

Çocuğuna gözle bir isim koymak. 
Eşlerin Biгbiгlerine Karşı Görevleri 
İslâm; eşlerin birbirlerine karşı samimi ve içten olmalarını ister. Bunun için, iliş-

kilerin belirli ölçülere uygun sürdürülmesi gerektiğini vurgular. 

Ailenin uyum içinde devamı, eşler arasındaki sevgi ve saygı bаğlаrıyla mümkün 

olur. Ancak sevgi ve saygı, kendiliğinden kalıcı olamaz. Bunun için karı ve kocanın 

görevlerini eksiksiz yerine getirmeleri gerekir. 
İslâm dini, toplumun temeli olan ailenin bir anlık kararlaria yıkılmasını istemez. 

Eşlerin birbirlerine karşı ölçülü davranmalarını öğütler. 

i 1 ı . lsra 23-24 
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1. GÜNÜMÜZDE YAŞAYAN BÜYÜK DİNLERİ TANIYALIM 

Günümüzde yaşayan beş büyük din vardır. Bunlar Yahudilik, Hristiyanlık, İslâmi-

yet, Hinduizm ve Budizm dinleridir. 

1.1. Yahudilik 

Yаhudіlіğin Peygamberi Hz. Musa'dır. Kutsal metinleri ise yazılı ve sözlü olmak 

üzere iki kisimdir. Yazılı kutsal kitap eski ahit olarak anilir. Yahudiler bu kitaba Ta-

nah adını verirler. Tanah'in içinde Tevrat, peygamberler ve kitaplar bölümleri yer 

alır. Sözlü metinler ise, Tanah'in tefsirleridir. Mişna ve Talmud adıyla anilmaktadir-

lar. 

Yahudilikte ibadethanelere sinagog ve havra adı verilmektedir. Din adamalarina 

ise rabbi denilir. İbadethanelerde sabah, ikindi ve akşam olmak üzere günde üç va-

kit ibadet yapılır. 

Yahudilikte kutsal dinlenme ve ibadet günü vardır. Bu güne şabat adı verilir. Şa-

bat, cuma günü ikindi vaktinden başlayıp cumartesi günü akşam saatine kadar de-

vam eder. Cuma akşamı sinagogta haftalık büyük ayin yapılır. Cumartesi günü ise 

aile ile birlikte dinlenilerek, dua edilerek ve ilâhiler söylenilerek geçilir. 

Yahudilikte dinî bayramlar önemli yer tutar. Yılbaşı, yani Roş-Нaşana Bayramı, 

Yom-Kippur, yani kefaret günü, Fısıh Bayramı önemli bayramlarindandir. 

Yahudilikte sünnet olma, isim koyma, on üç yaşında mükellef olma, evlenme ve 

ölüm törenleri de dinsel niteliktedir. 

1.2. Hristiyanlık 

Hristiyanlık, Hz. İsa tarafından getirilmiş olan dinin adıdır. İslâm geleneğіnde 

Nasranî adı da kullanılmaktadır. Bunun sebebi; Hz. İsa'nın memleketi olan Nasira-

ya nispet edilmesidir. 

Hristiyan inancina göre, Hz. İsa çаrmihta ölmüş, iki gün sonra mucize olarak di-

rilmiştir. Dirildikten sonra kendisine inanan havarilerine kırk gün din anlatmıştır. Kırk 

gün sonra ise göğe, Tanrı katına yükseltіlmіştir. Kur'an'a göre Hz. İsa, çarmiha ge-

rilmemiş, ona benzeyen birisi gerilmiştir. 
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Hz. İsa'nın göğe yükseitilmesinden sonra, havarileri dini anlatmaya devam et-

mіşlеrdіr. 

Hristiyanlikta Tanrı; baba, oğul ve kutsal ruh anlayışına dayanır. Buna testis ((ç-

leme) inancı adı verilmektedir. Baba, ezel?, ebedi, her şeyin yaratıcısı olan yüce 

varlıktır. Іğul, Hz. İsa'dir. Hz. İsa, Tanrı'nın oğiudur ve o da bir Tanrı'dır. 

HrіstіуапІіğіп kutsal kitabı İncil'dir. İnсil, iyi haber ve müjde anlamlarina gelmek-

tedir. Günümüzde dört İncиl bulunmaktadır. Bunlar, Matta, Markos, Luka ve Yuhan-

na adını taşımaktadırlar. İncilier Yeni ahit adıyla da bilinirler. Bu dört İncil, Hz. 

İsa'nın sözlerіnі ve yaptıklarını anlatmaktadir. Anlatanlar ise Matta, Markos, Luka ve 

Yuhanna isimli kişilerdir. Dört İnci', yazarlarının adlarıyla aniiir. Hristiyanlar, Hz. 

İsa'yı Tanrı -oğul kabul ettikleri için Hz. İsa'nın sbzlerini ve yaptıklarını vahiy say-

maktadirlar. 

Hristiyanlikta üç büyük mezhep bulunmaktadır: Katolikiik, Protestanlik ve Orto-

doksiuk. 

Hristiyanlıkta mezhep ayrımı önemlidir. Çünkü, üç büyük Hristiyan mezhebi, ay-

rı birer dinmіş gibi işlemektedir. Birbirlerinden bağımsız çaiışmaktadirlar. 

1.3. İslâm 

İslіâm, son иiâh? dindir. Allah, Kur'anikerim ile dinini tamamlamış ve buna İslâm 

adını vermiştir. Hz. Adem ile başlayan peygamberler ve din? ёğOtier gönderme, İs-

lâm ile tamamlanmış, mükemmele ulaştırılmış ve son bulmuştur. Son іlâhi kitap, 

Kur'anikerim, son peygamber ise Hz. Muhammed'dir. 

islâmin inanç esasları; Allah'ın varlığına ve birliğine, onun bütün kitapiarina, bü-

tün peygamberierine, melekierine, ahiret gününe ve hayır veya şer her şeyі Allah'ın 

yarаttіğіnа inanmaya dayanır. Bunun için, İslâm, Allah'ın gönderdiği peygamberle 

ve kitaplar arasında ayrım yapılmasını yasaklar. Bir Müslüman, bunların hepsinin 

hak ve gerçek olduğuna inanir. 

İsiâmda ibadet yalnızca Allah'a yapılır. Yalniz ona tövbe edilir. Bu itabarla İsІâm, 

insan ile Allah arasında aracı konulmasını kabul etmez. Temel ibadetier; kelimeі-şa-

hadet getirmek, namaz kurak, oruç tutmak, hacca gitmek ve zеkât vermektir. 
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2. HINDUIZM VE BUDIZM 

Hinduizm 

Hinduizm, dünyadaki büyük dinler arasında en eski din olarak bilinir. Ne zaman 

ve kim tarafından kurulduğu bilinmemektedir. Hindular, kendi dinleri іçіn "Sanatana 

Dharma" ismini kullanırlar. Anlamı; ezel? ve ebed? gerçektir. 

Hinduizm; Hindistan, Pakistan, Вangaldeş, Nepal ve Endonezya'da yaygındır. 

Hinduizmin bir peygamberi yoktur. Tanrı anlayışı itibariyle, çok tanrıcı bir yapıya 

sahiptir. Bununla birlikte, kutsal metinlerinde tak tanrı fikri de bulunmaktadır. 

Hinduizmin bir peygamberi olmasa bile, çok sayıda kutsal kitabı vardır. 

Hinduizmde İbadethaneler önemli yer tutar. İbadetler ibadethanelerde yapılır. 

İbadetlermde bir tür puta tapma görünümü vardır. 

Hinduizm'de inek ve Ganj Nehri kutsal olarak kabul edilir. İnek kutsal bir hayvan-

dır ve dokunulamazdır. Ganj Nehri ise ölülerin küllerinin atıldığı kutsal bir nehir ola-

rak kabul edilir. 

Budizm 

Budizm Hindistan'da dоğmuştur. Kurucusu Buda'dır. Buda'nın asıl adı, Siddhar-

ta Gotama'dır. Dini kurduğu zaman "zihni aydınlanmış" anlamına gelen Buda adını 

almıştır. Budizm'in kuruluşu M.Ö. VI. yüzyıla rastlamaktadır. 

Budizm'de belli bir Tanrı anlayışı yoktur. Bir Budist, sadece Buda'nın öğretileri-

ni izlemekle yetinir. Tanrı ve dünyanın yaratılışı gibi konularla ilgilenmez. Bunun için 

Budizm'in tanrısız bir din olduğu söylenir. 

Budizm'in kutsal kitabı, Tripitaka adını taşımaktadır. Anlamı "hikmetin üç sepe-

ti"dir. Buda'nın vaaz ve öğütlerini içermektedir. 

3. REENKARNASYON VE RUH GŰCÜ 

Reenkarnasyon, "yeniden bedenlenme" anlamına gelmektedir. Terim anlamı 

ise, bir insanın, öldükten sonra yeniden bedenlenerek dünyaya geri dönmesldir. 

Bu inanca göre; dünya yaşamında kötёюklerden kurtulamayan kişi, bunlardan 

kurtuluncaya kadar başka bedenlerde tekrar tekrar dünyaya gelir. Bunun ya aynı ru-

hun yeni bir bedenle insan olarak dünyaya gelmesi, ya da başka bir varlığın bede-

nunde insan veya hayvan olarak dünyaya gelmesi şeklinde olacağına inanılır. 
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İslâm inancina göre, kişinin ruhen veya bedenen, yeniden bedenlenmesi veya 

başka bir varlığın bedehinde dünyaya gelmesi söz konusu değildir. İslâm'daki 61-

dükten sonra dirilme ve ikinci hayat, tamamen öbür dünyada, yani ahirette gerçek-

feşecektir. 

4. NOEL VE YILBAŞI 

Noel 

Noel Hristiyanlarin bayramlarindan biriaır. Bayramın özü ve amacı ise Hz. 

İsa'nın doğumunu kutlamaktir. Batı Hristiyanlari 24 Aralıkta, doğu Hristiyanlari da 6 

Ocakta noel bayramı adı altında Hz. İsa'nın doğumunu evlerde ve kiliselerde kutla-

maktad i rlar. 

Yılbaşı 

Yılbaşı, miladî takvimi göre her yılın 31 Aralığını 1 Ocağa bağlayan gece, eski 

yılın bittiği ve yeni yılın başladığı gündür. Bu günde çoğu insan, yeni yılın gelişim 

kutlar. Yılbaşı kutlamalarının dinsel bir özelliği yoktur. İnsanlar, yeni bir yıla mutlu 

girme isteğiyle kutlama yaparlar. 

5. MİSYONERLİK 

Misyonerlik, misyoner kelimesinden türetflmiştir. Misyoner, özellіkle Hristiyan di-

nini yaymak için görevlendirilenlere denir. Çünkü Hristiyanlar, dinlerini yaymak için 

özel bir yöntem izlerler. Bu iş için sistemler kurulmuş ve özel uzmanlar yetiştirilmiş-

tir. 

Misyonerler daha çok okul, hastahane, hapishane gibi yerlerde faaliyet göster-

mektedirler. Bunun yanında yabancı dil öğretimi gibi çeşitli kursfar aracılığıyla da 

dinsel faaliyette bulunarak insanları kandirmaktadirlar. 
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